
Государственное бюджетное учреждение  

«Государственный архив Республики Марий Эл» 

 
По реестру описей № 2066 

 

Р-454 
 

 

 

 

 

 

 

 

Йошкар-Олинский хлебокомбинат 

Народного комиссариата пищевой 

промышленности Марийской АССР 

 

 

 

ФОНД № Р-454 
 

опись № 1 
 

 

 

дела постоянного хранения 

за 1936-1945 годы 

 

 

 

 

 

на 3 листах 

 
 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 
№ 

п/п 

Индек

с дела 
Заголовок дела 

Крайние 

даты 

Кол-во 

листов 

Приме-

чания 

1 2 3 4 5 6 

      

  1936 год    

      

1 оп. 1 

д. 2 

Штатные расписания, сметы расходов 

административно-управленческого 

аппарата секции хлебопечения Марторга, 

Городской хлебопекарни  

 10.06.1936-  

 23.08.1938 

 

30  

      

  1937 год    

      

2 оп. 1 

д. 3 

Постановления, инструкции, приказы, 

распоряжения НКТ РСФСР, Экономсовета 

при СНК СССР, Марторга о торговле 

хлебобулочными изделиями, нормах 

выхода хлеба  

 08.08.1937- 

03.08.1938 

96  

      

3 оп. 1 

д. 1 

Заключительный баланс секции  

хлебопечения Марторга  

 01.01.1937-

22.02.1938 

52  

      

  1938 год    

      

4 оп. 1 

д. 4 

Постановления Экономсовета при СНК 

СССР, СНК МАССР. Распоряжения, 

инструкции, письма, приказы по основной 

деятельности Главного управления 

хлебопекарной промышленности НКПП 

РСФСР, Татарского треста «Росглавхлеб»  

  13.01.1938- 

 26.08.1939 

162  

      

5 оп. 1 

д. 6 

Заключительный баланс 

Йошкар-Олинского Куступравления 

Татарского треста «Росглавхлеб» НКПП 

РСФСР 

 01.01.1938- 

04.03.1939 

95  

      

  1939 год    

      

6 оп. 1 

д. 5 

Постановления СНК СССР. Распоряжения, 

приказы НКПП РСФСР, Татарского треста 

«Росглавхлеб»  

 10.05.1939- 

13.07.1940 

 

163  

      

7 оп. 1 

д. 8 

Приказы, распорядительные письма НКПП 

СССР, Татарского треста «Росглавхлеб», 

НКТ МАССР. Акты обследования 

состояния пожарной охраны, 

электрической проводки, хранения 

архивных материалов в Городской 

хлебопекарне  

 08.11.1939- 

10.07.1940 

 

50  



3 

 

1 2 3 4 5 6 

      

8 оп. 1 

д. 9 

Документы о выполнении плана  

реализации хлебобулочных изделий, 

изменении себестоимости продукции, 

численности персонала (планы, письма, 

сведения)   

 13.07.1939- 

21.08.1940 

 

30  

      

  1940 год    

      

9 оп. 1 

д. 7 

Протоколы заседаний профсоюзных 

собраний, производственного  

совещания стахановцев хлебокомбината 

гор. Йошкар-Олы. Документы Татобкома 

профсоюза рабочих  

хлебопекарной промышленности  о 

поступлении средств (план-смета, бюджет, 

справка)    

 16.07.1940- 

22.05.1941 

109  

      

10 оп. 1 

д. 10 

Ежемесячные, квартальные отчеты 1940 

 

84  

  1941 год    

      

11 оп. 1 

д. 11 

Годовой бухгалтерский отчет  1941 28  

      

  1942 год    

      

12 оп. 1 

д. 12 

Годовой бухгалтерский отчет  1942 26  

  1943 год    

      

13 оп. 1 

д. 13 

Годовой бухгалтерский отчет  1943 38  

      

  1944 год    

      

14 оп. 1 

д. 14 

Годовой бухгалтерский отчет и  

документы к нему 

1944 64  

      

  1945 год    

      

15 оп. 1 

д. 15 

Годовой бухгалтерский отчет и  

документы к нему 

1945 57  

      

16  Старая опись № 1   1937- 

1945 

3 пересоста-

влена 
 

 

 


