## Государственное бюджетное учреждение «Государственный архив Республики Марий Эл»

По реестру описей № 2066

P-454

## Йошкар-Олинский хлебокомбинат Народного комиссариата пищевой промышленности Марийской АССР

ФОНД № Р-454 опись № 1

дела постоянного хранения за 1936-1945 годы

на 3 листах

$N_{\overline{0}}$	Индек	Заголовом дела	Крайние	Кол-во	Приме-
$\Pi/\Pi$	с дела	Заголовок дела	даты	листов	чания
1	2	3	4	5	6

1936 год								
1	оп. 1 д. 2	Штатные расписания, сметы расходов административно-управленческого аппарата секции хлебопечения Марторга, Городской хлебопекарни	10.06.1936- 23.08.1938	30				
1937 год								
2	оп. 1 д. 3	Постановления, инструкции, приказы, распоряжения НКТ РСФСР, Экономсовета при СНК СССР, Марторга о торговле хлебобулочными изделиями, нормах выхода хлеба	08.08.1937- 03.08.1938	96				
3	оп. 1 д. 1	Заключительный баланс секции хлебопечения Марторга	01.01.1937- 22.02.1938	52				
	1938 год							
4	оп. 1 д. 4	Постановления Экономсовета при СНК СССР, СНК МАССР. Распоряжения, инструкции, письма, приказы по основной деятельности Главного управления хлебопекарной промышленности НКПП РСФСР, Татарского треста «Росглавхлеб»	13.01.1938- 26.08.1939	162				
5	оп. 1 д. 6	Заключительный баланс Йошкар-Олинского Куступравления Татарского треста «Росглавхлеб» НКПП РСФСР	01.01.1938- 04.03.1939	95				
1939 год								
6	оп. 1 д. 5	Постановления СНК СССР. Распоряжения, приказы НКПП РСФСР, Татарского треста «Росглавхлеб»	10.05.1939- 13.07.1940	163				
7	оп. 1 д. 8	Приказы, распорядительные письма НКПП СССР, Татарского треста «Росглавхлеб», НКТ МАССР. Акты обследования состояния пожарной охраны, электрической проводки, хранения архивных материалов в Городской хлебопекарне	08.11.1939- 10.07.1940	50				

1	2	3	4	5	6
8	оп. 1 д. 9	Документы о выполнении плана реализации хлебобулочных изделий, изменении себестоимости продукции, численности персонала (планы, письма, сведения)	13.07.1939- 21.08.1940	30	
1940 год					
9	оп. 1 д. 7	Протоколы заседаний профсоюзных собраний, производственного совещания стахановцев хлебокомбината гор. Йошкар-Олы. Документы Татобкома профсоюза рабочих хлебопекарной промышленности о поступлении средств (план-смета, бюджет, справка)	16.07.1940- 22.05.1941	109	
10	оп. 1	Ежемесячные, квартальные отчеты	1940	84	
	д. 10	1941 год			
11	оп. 1 д. 11	Годовой бухгалтерский отчет	1941	28	
		1942 год			
12	оп. 1 д. 12	Годовой бухгалтерский отчет	1942	26	
		1943 год			
13	оп. 1 д. 13	Годовой бухгалтерский отчет	1943	38	
1944 год					
14	оп. 1 д. 14	Годовой бухгалтерский отчет и документы к нему	1944	64	
1945 год					
15	оп. 1 д. 15	Годовой бухгалтерский отчет и документы к нему	1945	57	
16		Старая опись № 1	1937- 1945	3	пересоста-